ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

                                         13.07.2020
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Волкова Е.Г., Безрукова Т.Н., Ильин В.Г., Арисов В.Н., Гусева О.Н., Иванова А.Н.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории города Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Волкова Е.Г. – на аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов, назначенный на 14.07.2020, выставлены:
Лот № 1 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	1.11.2

	2
	Месторасположение
	в районе д. 3 по ул. Гремячевская

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

408664.774

1235895.511

2

408669.640

1235903.751

3

408673.174

1235901.665

4

408674.608

1235904.073
	5

408678.100

1235902.086

6

408680.699

1235906.610

7

408687.997

1235902.368

8

408679.216

1235887.243

	4
	Размер площади места размещения НТО
	237 кв. м

	5
	Тип
	павильон

	6
	Специализация
	продовольственные товары

	7
	Срок действия договора, период осуществления торговой деятельности
	7 лет,

круглогодично

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	34 216,92

	10
	Размер задатка, руб.
	410 603,04

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	3421,69

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за год вперед

Лот № 2 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	1.23.2

	2
	Месторасположение
	в районе д. 12 «а» по ул. 2-я Привосточная

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

408114.427

1236866.899

2

408114.714

1236858.804
	3

408110.870

1236858.804

4

408110.870

1236866.899

	4
	Размер площади места размещения НТО
	30 кв. м

	5
	Тип
	павильон

	6
	Специализация
	продовольственные и непродовольственные товары

	7
	Срок действия договора, период осуществления торговой деятельности
	7 лет,

круглогодично

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 2

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	12 600

	10
	Размер задатка, руб.
	151 200

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	1260

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за год вперед

Лот № 3 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	1.31.2

	2
	Месторасположение
	в районе д. 8 а по Эгерскому б-ру

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

405620.210

1233384.874

2

405616.765

1233385.856
	3

405618.733

1233392.567

4

405622.161

1233391.610

	4
	Размер площади места размещения НТО
	25 кв. м

	5
	Тип
	торговый павильон

	6
	Специализация
	продовольственные товары

	7
	Срок действия договора, период осуществления торговой деятельности
	7 лет,

круглогодично

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 3

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	10 010

	10
	Размер задатка, руб.
	120 120

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	1001

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за год вперед

Лот № 4 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	2.13.1

	2
	Месторасположение
	в районе ООТ «Кладбище» по ш. Алатырское

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

403688.010

1228024.983

2

403683.437

1228022.013
	3

403685.057

1228019.685

4

403689.535

1228022.791

	4
	Размер площади места размещения НТО
	15 кв. м

	5
	Тип
	торговый павильон

	6
	Специализация
	непродовольственные товары

	7
	Срок действия договора, период осуществления торговой деятельности
	7 лет,

круглогодично

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 4

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	5 775

	10
	Размер задатка, руб.
	69 300

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	577,5

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за год вперед

Лот № 5 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	4.4.3

	2
	Месторасположение
	в районе д. 45 по пр. Тракторостроителей

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

405357.620

1234954.225

2

405358.816

1234957.152
	3

405355.888

1234958.348

4

405354.692

1234955.421

	4
	Размер площади места размещения НТО
	10 кв. м

	5
	Тип
	елочный базар

	6
	Специализация
	непродовольственные товары (живые ели)

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 декабря по 31 декабря

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 5

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	4 200

	10
	Размер задатка, руб.
	2 100

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	420

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Лот № 6 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	5.4.4

	2
	Месторасположение
	в районе д. 52 по ул. К.Маркса

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

408882.938

1231237.563

2

408879.865

1231236.819
	3

408880.609

1231233.746

4

408883.683

1231234.490

	4
	Размер площади места размещения НТО
	10 кв. м

	5
	Тип
	елочный базар

	6
	Специализация
	непродовольственные товары (живые ели)

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 декабря по 31 декабря

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 6

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	4 900

	10
	Размер задатка, руб.
	2 450

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	490

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Лот № 7 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.4.1

	2
	Месторасположение
	в районе магазина "Чебоксарец" по ул. М.Павлова

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

409742.218

1227534.017

2

409742.218

1227537.180
	3

409739.055

1227537.180

4

409739.055

1227534.017

	4
	Размер площади места размещения НТО
	10 кв. м

	5
	Тип
	елочный базар

	6
	Специализация
	непродовольственные товары (живые ели)

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 декабря по 31 декабря

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 7

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	4 200

	10
	Размер задатка, руб.
	2 100

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	420

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Лот № 8 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.4.2

	2
	Месторасположение
	в районе д. 39 по ул. М.Павлова

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

409062.488

1226019.607

2

409059.443

1226020.458
	3

409058.592

1226017.412

4

409061.637

1226016.561

	4
	Размер площади места размещения НТО
	10 кв. м

	5
	Тип
	елочный базар

	6
	Специализация
	непродовольственные товары (живые ели)

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 декабря по 31 декабря

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 8

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	4 200

	10
	Размер задатка, руб.
	2 100

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	420

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Лот № 9 Право на размещение

	№

п/п
	Информация об НТО
	Параметры НТО

	1
	Номер по схеме
	6.4.29

	2
	Месторасположение
	в районе магазина "Арктика" по пр. М.Горького

	3
	Координаты поворотных точек (Х, У)
	1

410639.295

1226571.313

2

410639.295

1226574.475
	3

410636.133

1226574.475

4

410636.133

1226571.313

	4
	Размер площади места размещения НТО
	10 кв. м

	5
	Тип
	елочный базар

	6
	Специализация
	непродовольственные товары (живые ели)

	7
	Срок действия договора
	5 лет, период осуществления торговой деятельности:

с 15 декабря по 31 декабря

	8
	Архитектурно-художественное решение и схема расположения НТО на территории г. Чебоксары
	см. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 9

	9
	Начальный размер ежемесячной платы за право на размещение НТО за указанный период осуществления торговой деятельности, руб.
	4 200

	10
	Размер задатка, руб.
	2 100

	11
	Величина повышения начальной цены права на размещение

(«шаг аукциона»), руб.
	420

	12
	Обременение
	отсутствует

	13
	Особые условия при заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта
	Плата за право размещения нестационарного торгового объекта уплачивается победителем аукциона за весь период вперед.

Волкова Е.Г. - заявка на участие в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта Лот № 4 подана:

- ИП Медведевой Татьяной Дмитриевной 09.07.2020 (задаток внесен).

РЕШИЛИ:

В соответствии с пп. 1 п. 46 Порядка организации проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации    города Чебоксары от 25.04.2017 № 1013, в связи с допуском к участию в аукционе и признанием участником аукциона по Лоту № 4 только одного заявителя, аукцион по Лоту № 4 признан несостоявшимся.

Волкова Е.Г. - заявка на участие в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта Лот № 5 подана:

- ИП Шашкаровым Сергеем Георгиевичем 09.07.2020 (задаток внесен).

РЕШИЛИ:

В соответствии с пп. 1 п. 46 Порядка организации проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации    города Чебоксары от 25.04.2017 № 1013, в связи с допуском к участию в аукционе и признанием участником аукциона по Лоту № 5 только одного заявителя, аукцион по Лоту № 5 признан несостоявшимся.

Волкова Е.Г. - заявок на участие в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов по Лотам №№ 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 не поступало.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 46 Порядка организации проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации г. Чебоксары от 25.04.2017 № 1013, в связи с отсутствием участников, допущенных к участию в аукционе, аукцион по Лотам №№ 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 признан несостоявшимся.

Результаты голосования:

«за» - 6 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Председатель комиссии

	1. Волкова Елизавета Геннадьевна

	(подпись)

Секретарь комиссии

	2. Иванова Анна Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	3. Ильин Владимир Георгиевич

	(подпись)

Член комиссии

	4. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)

Член комиссии

	5. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	6. Безрукова Тамара Николаевна

	(подпись)